[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2022

                        № 171
	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района от 30.12.2021 № 480 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района»

В целях приведения ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района» в соответствие с решением Думы Чаинского района от 28.04.2022 № 186 «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чаинского района от 30.12.2021 № 480 «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном «Интернет» сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района Степанову С.Г.
Глава Чаинского района

        В.Н.Столяров

Приложение
к постановлению
Администрации Чаинского района

от 29.04.2022 № 171
ИЗМЕНЕНИЯ

в ведомственную целевую программу муниципального образования

«Чаинский район»  «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района»
1.  В постановление внести следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района»;

2) в пункте 1 слова «муниципального образования «Чаинский район»» заменить словами «муниципального образования «Чаинский район Томской области».

2.  В приложении к постановлению:

1) Наименование приложения изложить в следующей редакции: «Ведомственная целевая программа муниципального образования «Чаинский район Томской области»  «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района»;

2) по тексту всего приложения слова «муниципальное образование Чаинский район» заменить словами «муниципальное образование «Чаинский район Томской области» в соответствующих падежах;

3) в паспорте Программы:

-  строку 11 «Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

Вид рас

о

	ов

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	07.02

	53.2.00.01020

	611

	28522,8
	18218,1
	17999,2

	07.02

	53.2.00.01020

	621

	8861,0
	6083,7
	5610,5

	07.02

	53.2.00.01020

	612

	178,9
	0,00
	0,00

	07.02

	53.2.00.01020

	622

	173,1
	0,00
	0,00

	07.02

	09.1.60.40440

	612

	966,7
	966,7
	966,7

09.1
	60.40440

	622

	1055,1
	1055,1
	1055,1

	07.02

	09.1.60.40480

	111

	1000,0
	1000,0
	1000,0

	07.02

	09.1.60.40480

	119

	342,0
	342,0
	342,0

	07.02

	09.1.60.40480

	244

	3076,7
	3057,1
	3036,6

	07.02

	09.1.60.40480

	247

	448,8
	498,4
	518,9

	07.02

	09.1.60.40480

	851

	334,0
	334,0
	334,0

	07.02

	09.1.60.40480

	852

	21,0
	21,0
	21,0

	07.02

	09.1.60.40480

	853

	30,0

	0,0
	0,0

	07.02

	09.1.90.L3030

	111

	840,0

	596,7

	550,0

	07.02

	09.1.90.L3030

	119

	253,7

	180,2

	166,1

	07.02

	09.1.90.L3030

	612

	10780,7

	9691,2

	9595,8

	07.02

	09.1.90.L3030

	622

	5624,5

	5155,9

	5155,9

	07.02

	09.1.90.L3041

	612

	1834,0

	1829,0

	1836,0

	07.02

	09.1.90.L3041

	622

	3323,0

	3288,0

	3297,0

4) раздел «Система программных мероприятий ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район» «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района» изложить в новой редакции:

Система программных мероприятий

ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Организация предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях на территории Чаинского района»
	№ п/п
	 Наименование
  мероприятия
	Ответственный исполнитель/  соисполнитель
	Сроки исполнения (год)
	2022 год (тыс. руб.)

2023 год (тыс. руб.)

	2024 год (тыс. руб.)
	ИТОГО
	Ожидаемые результаты выполнения мероприятий

	Наименование показателя
	Значение показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования
	Директор МАОУ «Подгорнская СОШ», директор МБОУ «Коломиногривская СОШ», директор МБОУ «Новоколоминская СОШ», директор МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», директор МБОУ «Варгатёрская ООШ», МБОУ «Гореловская ООШ», директор МБОУ «Леботёрская ООШ», директор МБОУ «Нижнетигинская ООШ»

	2022
	37383,8
	-
	-
	37383,8
	1. Среднегодовая численность обучающихся, чел
	1469

	2. Удовлетворенность населения

качеством общего образования, %
	100

	3. Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организациях, участвовавших в едином государственном экзамене по данным предметам,%
	100

	4. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, которым представлена возможность обучаться в соответствии с современными требованиями организации образовательного процесса,%
	100

	5. Доля обучающихся, охваченных дистанционной формой обучения, в общей численности обучающихся,%
	23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2023
	-
	24301,8
	-
	24301,8
	1. Среднегодовая численность обучающихся, чел
	1469

	2. Удовлетворенность населения

качеством общего образования, %
	100

	3. Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организациях, участвовавших в едином государственном экзамене по данным предметам,%
	100

	4. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, которым представлена возможность обучаться в соответствии с современными требованиями организации образовательного процесса,%
	100

	5. Доля обучающихся, охваченных дистанционной формой обучения, в общей численности обучающихся,%
	23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2024
	-
	-
	23609,7
	23609,7
	1. Среднегодовая численность обучающихся, чел
	1469

	2. Удовлетворенность населения

качеством общего образования, %
	100

	3. Доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организациях, участвовавших в едином государственном экзамене по данным предметам,%
	100

	4. Доля обучающихся общеобразовательных организаций, которым представлена возможность обучаться в соответствии с современными требованиями организации образовательного процесса,%
	100

	5. Доля обучающихся, охваченных дистанционной формой обучения, в общей численности обучающихся,%
	23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся и возмещение расходов отдельных категорий воспитанников за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования (иная субсидия автономным и бюджетным учреждениям)
	Директор МАОУ «Подгорнская СОШ», директор МБОУ «Коломиногривская СОШ», директор МБОУ «Новоколоминская СОШ», директор МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», директор МБОУ «Варгатёрская ООШ», МБОУ «Гореловская ООШ», директор МБОУ «Леботёрская ООШ», директор МБОУ «Нижнетигинская ООШ»
	2022
	352,0
	-
	-
	352,0
	Количество обучающихся льготной категории, которым положена частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся и возмещение расходов отдельных категорий воспитанников за присмотр и уход за ребенком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования, чел.
	348

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях
	Директор МКОУ «Чаинская школа-интернат»
	2022
	5252,5
	-
	-
	5252,5
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по видам расходов, осуществляемых за счет субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях,%
	100

	2023
	-
	5252,5
	-
	5252,5
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по видам расходов, осуществляемых за счет субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных 100общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях, %
	100

	2024
	-
	-
	5252,5
	5252,5
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по видам расходов, осуществляемых за счет субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в части обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и муниципальных санаторных общеобразовательных организациях
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	Организация частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (за счет средств иного межбюджетного трансферта)
	Директор МАОУ «Подгорнская СОШ», директор МБОУ «Коломиногривская СОШ», директор МБОУ «Новоколоминская СОШ», директор МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», директор МБОУ «Варгатёрская ООШ», МБОУ «Гореловская ООШ», директор МБОУ «Леботёрская ООШ», директор МБОУ «Нижнетигинская ООШ»
	2022
	2021,8
	-
	-
	2021,8
	Количество обучающихся льготной категории, которым положена частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования, в муниципальных общеобразовательных организациях Чаинского района, за счет иных межбюджетных трансфертов, чел.
	343

	2023
	-
	2021,8
	-
	2021,8
	Количество обучающихся льготной категории, которым положена частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования, в муниципальных общеобразовательных организациях Чаинского района, за счет иных межбюджетных трансфертов, чел.
	343

	2024
	-
	-
	2021,8
	2021,8
	Количество обучающихся льготной категории, которым положена частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных  общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования, в муниципальных общеобразовательных организациях Чаинского района, за счет иных межбюджетных трансфертов, чел.
	343

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (за счет иных межбюджетных трансфертов)
	Директор МАОУ «Подгорнская СОШ», директор МБОУ «Коломиногривская СОШ», директор МБОУ «Новоколоминская СОШ», директор МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», директор МБОУ «Варгатёрская ООШ», МБОУ «Гореловская ООШ», директор МБОУ «Леботёрская ООШ», директор МБОУ «Нижнетигинская ООШ», МКОУ «Чаинская школа-интернат»
	2022
	17498,9
	-
	-
	17498,9
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории, %
	100

	2023
	-
	15624,0
	-
	15624,0
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории, %
	100

	2024
	-
	-
	15467,8
	15467,8
	Доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории, %
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	Директор МАОУ «Подгорнская СОШ», директор МБОУ «Коломиногривская СОШ», директор МБОУ «Новоколоминская СОШ», директор МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ», директор МБОУ «Варгатёрская ООШ», МБОУ «Гореловская ООШ», директор МБОУ «Леботёрская ООШ», директор МБОУ «Нижнетигинская ООШ»
	2022
	5157,0
	-
	-
	5157,0
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и  муниципальных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях,%
	100

	2023
	-
	5117,0
	-
	5117,0
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и  муниципальных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, %
	100

	2024
	-
	-
	5133,0
	5133,0
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и  муниципальных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях. %
	100

	Итого по программе

	67666,0
	52317,1
	51484,8
	171467,9

[image: image1]